
 Città di  

Peschiera Borromeo  

 

(Città metropolitana di Milano) 

Numero 

 

1 

Data 

 

11/01/2019 

Cod. Ente 

 

11059 

 

  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

OGGETTO: LINEE PROGRAMMATICHE E OBIETTIVI DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DI 

GOVERNO DEL TERRITORIO. 

 

 

          

L’anno 2019 addì 11 del mese di Gennaio alle ore 12.00 nella Residenza Comunale convocata nei 

modi e nelle forme di legge si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.: 

 

 

 

Nominativo Carica Presenza 

DOTT.SSA CATERINA MOLINARI Sindaco SI 

MARCO RIGHINI Vice Sindaco NO 

FRANCO ORNANO Assessore SI 

ORAZIO D'ANDREA Assessore SI 

ANTONELLA PARISOTTO Assessore SI 

CHIARA GATTI Assessore NO 

 

    

PRESENTI: 4 Assenti: 2 

 

 

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE  DOTT.SSA PATRIZIA BELLAGAMBA che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

DOTT.SSA CATERINA MOLINARI assume la presidenza e, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 1 

Proposta di Delibera Giunta Comunale n. 4 

SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA 

SERVIZIO PROGETTAZIONE URBANA 

OGGETTO: LINEE PROGRAMMATICHE E OBIETTIVI DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DI 

GOVERNO DEL TERRITORIO. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- la predisposizione degli atti costituenti il P.G.T., in attuazione al disposto della Legge 

Regionale, costituisce adempimento obbligatorio rispetto ai criteri ed ai principi della 

disciplina del governo del territorio; 

 

- con propria deliberazione n. 118 del 30/05/2018 la Giunta Comunale ha avviato la 

procedura di redazione della variante generale al P.G.T. - Piano per il Governo del 

Territorio; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il documento di piano è lo strumento che esplicita strategie, obiettivi ed azioni attraverso 

cui perseguire un quadro complessivo di sviluppo socio-economico ed infrastrutturale, 

considerando le risorse ambientali, paesaggistiche e culturali a disposizione come elementi 

essenziali e da valorizzare; 

 

- per quanto sopra è stato delineato un Documento orientativo iniziale delle linee d’indirizzo 

in cui l’amministrazione comunale propone sinteticamente l’approccio al tema dello 

sviluppo urbano, considerando la sostenibilità come equilibrio di scelta politica; 

 

ATTESO CHE gli orientamenti sono scelte di indirizzo e che concorrono a determinare le basi per 

definire le future azioni del piano nella procedura di Valutazione Ambientale Strategica – VAS; 

 

VISTO l’allegato Documento d’indirizzo presentato dal Sindaco 

 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 

267/2000 (TUEL)  dal Responsabile del SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA e dal Responsabile del 

SETTORE RAGIONERIA E BILANCIO; 

 

 

 

D E L I B E R A  

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 2 

2. DI APPROVARE l’allegato Documento d’indirizzo per la stesura della variante generale al 

P.G.T.. 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Pianificazione Urbana l'avvio dei procedimenti 

conseguenti e la pubblicazione dell’avviso di avvio di procedimento ai sensi della LR 12/2005, 

art.13 comma 2, al fine di poter raccogliere suggerimenti e proposte da parte di tutti gli 

interessati, stabilendo come termine 90 (novanta) giorni dalla pubblicazione dell’avviso per il 

deposito al protocollo delle proposte. 

 

 

 

 

 

 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Settore competente; 

Ritenuto che la suddetta proposta è meritevole di approvazione; 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 

267/2000 (TUEL); 

 

A voti unanimi resi in modo palese  

 

 

D E L I B E R A  

 

La proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata integralmente e fatta propria. 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 

4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza di dare avvio alla fase consultativa. 

 



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

4

LINEE PROGRAMMATICHE E OBIETTIVI DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO
DEL TERRITORIO.

2019

Servizio Progettazione Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/01/2019

Ufficio Proponente (Servizio Progettazione Urbana)

Data

Parere Favorevole

Arch. Valeria Maria Cerruti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/01/2019

Servizio Bilancio

Data

Parere Non Necessario

Dott. Samuele Samà

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo 

Città metropolitana di Milano 

 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2019  

“LINEE PROGRAMMATICHE E OBIETTIVI DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO.” 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

  

     

PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000). 

Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari.   

 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

DOTT.SSA CATERINA MOLINARI 

Firmato digitalmente 

Il Segretario 

DOTT.SSA PATRIZIA BELLAGAMBA 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

BELLAGAMBA PATRIZIA;1;75579038038270844262660329745882894081
CATERINA MOLINARI;2;103944



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 

Delibera Giunta Com.le n. 1 del 11/01/2019  

“LINEE PROGRAMMATICHE E OBIETTIVI DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO.” 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 

− La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 18/01/2019 al 02/02/2019. 
 

 

− E’ divenuta esecutiva il 28/01/2019, giorno successivo al decimo di pubblicazione ai sensi 

dell’art. 134 – 3° comma del T.U.E.L. ( D.Lgs. n. 267/2000). 

 

 

 

       

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA PATRIZIA BELLAGAMBA 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

GARGIONI MANUELA;1;107725819220123079919830715251649997168


